СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  24.05.2022     № 43                                                          с. Бураново

Об утверждении отчета
«Об исполнении бюджета сельского поселения
Бурановский сельсовет Калманского района
Алтайского края за 2021 год»

       На основании Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Бурановского сельсовета Калманского района Алтайского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Бурановский сельсовет Калманского района Алтайского края за 2021 год по доходам в сумме 1999028,70 рублей, по расходам в сумме 1807739,31 рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 191289,39 рублей и со следующими показателями:
1) по доходам бюджета сельского поселения Бурановский сельсовет Калманского района Алтайского края согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения, согласно приложению 2 к настоящему решению;
3) по распределению расходов бюджета поселения согласно приложениям 3, 4 к настоящему решению;
2. Данное решение направить и.о. главы администрации (С.В. Фролов) для подписания и обнародования в установленном порядке.

           Глава сельсовета                                                  Г.М. Николаева

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Приложение № 1 к решению Совета депутатов
Бурановского сельсовета Калманского района Алтайского края
от 24.05.2022 г № 43

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование
	Уточненный план  на 2021 г.  руб.
	Факт 2021 г.руб.
	% исполнения

	Остаток на 1.01.2021 г.
	258377,55
	0

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1717000,00
	1698228,70
	98,91%

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	44000,00
	46203,81
	105,01%

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	44000,00
	46203,81
	105,01%

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	44000,00
	45669,86
	103,80%

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	533,95
	Х

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	573000,00
	573649,71
	100,11%

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	573000,00
	573649,71
	100,11%

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	906000,00
	875439,02
	96,63%

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	30000,00
	2125,89
	7,09%

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	876000,00
	873313,13
	99,69%

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	176000,00
	262404,20
	149,09%

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих участком, расположенным в границах сельских поселений
	700000,00
	610908,93
	87,27%

	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений

	-1,02
	 Х

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	54000,00
	54742,00
	101,37%

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных предприятий, в том числе казенных )
	54000,00
	54742,00
	101,37%

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	140000,00
	148195,18
	105,85%

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	140000,00
	148195,18
	105,85%

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	300800,00
	300800,00
	100,00%

	202 16001 10 0000 150
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	71600,00
	71600,00
	100,00%

	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	119200,00
	119200,00
	100,00%

	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	110000,00
	110000,00
	100,00%

	Всего доходов
	2017800,00
	1999028,70
	99,07%

	[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]

Приложение № 2 к решению Совета депутатов
Бурановского сельсовета Калманского района Алтайского края
от 24.05.2022 г № 43

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Бурановский сельсовет Калманского района Алтайского края за 2021 год

	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено за  2021г.

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего

	258377,55
	-191289,39

	Изменение остатков средств
	000 01 05 00 00 00 0000 510
	258377,55
	-191289,39

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-2017800,00
	-1999028,70

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	2276177,55
	1807739,31

	[bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15]

Приложение № 3 к решению Совета депутатов
Бурановского сельсовета Калманского района Алтайского края
от 24.05. 2022 г № 43

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения за 2021 год

	Наименование показателей
	Рз
	ПР
	Уточненный план 2021 года
	Факт 2021 года
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	1280400,00
	1238855,93
	96,76%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	787100,00
	780864,24
	99,21%

	Резервные фонды
	01
	11
	10000,00
	0,00
	0,00%

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	483300,00
	457991,69
	94,76%

	Национальная оборона
	02

	119200,00
	119200,00
	100,00%

	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	02
	03
	119200,00
	119200,00
	100,00%

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	6000,00
	3636,00
	60,60%

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	03
	44700,00
	42430,65
	94,92%

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	558377,55
	260155,99
	46,59%

	Культура, кинематография
	08

	256500,00
	132460,74
	51,64%

	Культура
	08
	01
	20000,00
	16423,7
	82,12%

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	236500,00
	116037,04
	49,06%

	Физическая культура и спорт
	11

	11000,00
	11000,00
	100,00%

	Массовый спорт
	11
	02
	11000,00
	11000,00
	100,00%

	Итого расходы бюджетных средств

	2276177,55
	1807739,31
	79,42%

Приложение № 4 к решению Совета депутатов
Бурановского сельсовета Калманского района Алтайского края
[bookmark: _GoBack]от 24.05. 2022 г № 43

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
Бурановский сельсовет Калманского района Алтайского края за 2021 год
	Наименование
	код
	Рз
	ПР
	ЦСР

	Уточненный план  на 2021 г. руб.
	Факт        2021 г.        руб.
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1280400,00
	1238855,93
	96,76%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	787100,00
	780864,24
	99,21%

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов  местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 00 0 00000

	787100,00
	780864,24
	99,21%

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	787100,00
	780864,24
	99,21%

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	345100,00
	339200,22
	98,29%

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	100
	251000,00
	250009,74
	99,61%

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	69100,00
	67676,81
	97,94%

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	850
	25000,00
	21513,67
	86,05%

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	01 2 00 10130

	442000,00
	441664,02
	99,92%

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10130
	100
	442000,00
	441664,02
	99,92%

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	10000,00
	0,00
	Х

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	99 1 00 00000

	10000,00
	0,00
	Х

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	99 1 00 14100

	10000,00
	0,00
	Х

	Резервные средства
	303
	01
	11
	99 1 00 14100
	870
	10000,00
	0,00
	Х

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	483300,00
	457991,69
	94,76%

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 00 00000

	436500,00
	411191,69
	94,20%

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 00 00000

	436500,00
	411191,69
	94,20%

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии
	303
	01
	13
	02 5 00 10820

	436500,00
	411191,69
	94,20%

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	200
	436500,00
	411191,69
	94,20%

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	13
	98 0 00 00000

	46800,00
	46800,00
	100,00%

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	13
	98 5 00 00000

	46800,00
	46800,00
	100,00%

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	98 5 00 60510

	46800,00
	46800,00
	100,00%

	Межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	98 5 00 60510
	500
	46800,00
	46800,00
	100,00%

	Национальная оборона
	303
	02

	119200,00
	119200,00
	100,00%

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	119200,00
	119200,00
	100,00%

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 00 00000

	119200,00
	119200,00
	100,00%

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 0 00  40000

	119200,00
	119200,00
	100,00%

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180

	119200,00
	119200,00
	100,00%

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	100
	119200,00
	119200,00
	100,00%

	Национальная экономика
	303
	04

	6000,00
	3636,00
	60,60%

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	6000,00
	3636,00
	60,60%

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	04
	12
	9990014710

	6000,00
	3636,00
	60,60%

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	04
	12
	9990014710
	200
	6000,00
	3636,00
	60,60%

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	603077,55
	302586,64
	50,17%

	Благоустройство
	303
	05
	03

	44700,00
	42430,65
	94,92%

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9290000000

	44700,00
	42430,65
	94,92%

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	9290018050

	30000,00
	27838,74
	92,80%

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	9290018050
	200
	30000,00
	27838,74
	92,80%

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	9290018080

	9200,00
	9139,00
	99,34%

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	9290018080
	200
	9200,00
	9139,00
	99,34%

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	9290018090

	5500,00
	5452,91

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	9290018090
	200
	5500,00
	5452,91
	99,14%

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	05
	05
	9900000000

	558377,55
	260155,99
	46,59%

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	05
	05
	9990000000

	558377,55
	260155,99
	46,59%

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	05
	05
	9990014710

	558377,55
	260155,99
	46,59%

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	05
	9990014710
	200
	558377,55
	260155,99
	46,59%

	Культура, кинематография
	303
	08

	256500,00
	132460,74
	51,64%

	Культура
	303
	08
	01

	20000,00
	16423,70
	82,12%

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	02 0 00 00000

	20000,00
	16423,70
	82,12%

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 10530

	20000,00
	16423,70
	82,12%

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	200
	20000,00
	16423,70
	82,12%

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	236500,00
	116037,04
	49,06%

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	04
	02 0 00 00000

	236500,00
	116037,04
	49,06%

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	04
	02 5 00 00000

	236500,00
	116037,04
	49,06%

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии
	303
	08
	04
	02 5 00 10820

	236500,00
	116037,04
	49,06%

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	04
	02 5 00 10820
	200
	236500,00
	116037,04
	49,06%

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	11000,00
	11000,00
	100,00%

	Массовый спорт
	303
	11
	02

	11000,00
	11000,00
	100,00%

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта
	303
	11
	02
	90 0 00 00000

	11000,00
	11000,00
	100,00%

	Мероприятия в области здравоохранения, физической культуры и спорта, туризма
	303
	11
	02
	90 3 00 16670

	11000,00
	11000,00
	100,00%

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	11
	02
	90 3 00 16670
	200
	11000,00
	11000,00
	100,00%

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2276177,55
	1807739,31
	79,42%